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U Zagrebu 30. travnja 2019.
ZAGREBACKE PEKARNE KLARA d.d.

Utinjska 48
10000 Zagreb

Zagrebacka burza d.d.
Ivana Luci¢a2a/22
10000 Zagreb

SREDISNJE KLIRINSKO DEPOZITARNO
DRUSTVO, dioni¢ko drustvo

Heinzelova 62/a ‘

10000 Zagreb

Predmet: Ponude za preuzimanje ZAGREBACKE PEKARNE KLARA d.d.

Postovani,

Kao punomocnici ponuditelja MLIN I PEKARE drustvo s ograni¢enom odgovorno$éu za
proizvodnju i promet mlinsko - pekarskih proizvoda i promet trgovacke robe, sa sjedistem u
Sisku, Kralja Zvonimira 24, OIB: 22260862756, upisanog u Sudskom registru Trgovackog suda
u Zagrebu, matic¢ni broj subjekta upisa (MBS) 080018055 obavjestavamo Vas da je Hrvatska
agencija za nadzor financijskih usluga donijela rjesenje kojim se odobrava ponuda za
preuzimanje cilinog dru$tva ZAGREBACKE PEKARNE KLARA, dioni¢ko drudtvo za proizvodnju
ugostiteljstvo, transport, unutarnju i vanjsku trgovinu, Zagreb.

U prilogu dostavljamo:
. Ponudu za preuzimanje drustva ZAGREBACKE PEKARNE KLARA d.d.
. Rjesenje Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga

S postovanjem 22 MAMIZPERIC REBERSKI RIMAC
KO BRUSTVO d.o.0. / LAWFIRM LLC

ARIMAC otlVjetnik

g

Luka Rima(c, odvijetnik
MAMIC PERIC REBERSKI RIMAC
QOdvjetni¢ko drustvo d.o.o.

Eurotower, lvana Ludica 2a, HR-10000 Zagreb 1
t: +385 (0)1 4816 972, +385 (0)1 4818 975, : +385 (0)1 4818 979, e: mprr@mprr.hr, web: vaww.mprr hr

IBAN: HR3323400091510365392, SWiFT: PBZGHRZX, Privredna banka Zagreb d.d., Zagreb

IBAN: HR5525000091101352202, SWIFT: HAABHR2Z, Addiko Bank d.d., Zagreb

Trgovacki sud Zagreb (MBS): 01885090, O1B: 32802230502, temeljni kapital: 360.000,00 kn - upladen u cijelosti

Clanovi uprave: Visdimir Mami, Natalija Peri¢, Jurica Reberski, Luka Rimac
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REPUBLIKA HRVATSKA

HRVATSKA AGENCIJA ZA NADZOR
FINANCIJSKIH USLUGA

KLASA: UP/l 976-02/19-02/03
URBROJ; 326-01-60-62-18-5

Zagreb, 30. travnja 2019.

Na temelju &lanka 15. toéke 3. i ¢lanka 8. stavka 1. Zakona o Hrvatskoj agenciji za nadzor
financijskih usluga (Narodne novine br. 140/05 i 12/12) te ¢lanka 24. stavka 3. Zakona o
preuzimanju dioni¢kih drustava (Narodne novine br. 109/07, 36/09, 108/12, 90/13-Odluka
USRH, 99/13-Odluka USRH i 148/13, dalje: ZPDD), Hrvatska agencija za nadzor financijskih
usluga, povodom zahtjeva drustva MLIN | PEKARE drustvo s ogranicenom odgovornoséu za
proizvodnju i promet mlinsko - pekarskih proizvoda i promet trgovacke robe, Sisak, Kralja
Zvonimira 24, OIB 22260862756, zastupanog po odvjetnicima iz odvjetni¢kog drustva Mamic,
Peri¢, Reberski, Rimac d.o.0., Zagreb, Ivana Lu¢i¢a 2a, za odobrenje objavljivanja ponude za
preuzimanje drustva ZAGREBACKE PEKARNE KLARA, dioni¢ko drustvo za proizvodnju
ugostiteljstvo, transport, unutarnju i vanjsku trgovinu, Zagreb, Utinjska 48, OIB 76842508189,
na sjednici Upravnog vijeéa odrzanoj dana 30. travnja 2019. donosi

RJESENJE

Drustvu MLIN | PEKARE drustvo s ograni¢enom odgovorno$¢u za proizvodnju i promet
mlinsko - pekarskih proizvoda i promet trgovacke robe, Sisak, Kralja Zvonimira 24, OIB
22260862756, odobrava se objavljivanje ponude za preuzimanje drustva ZAGREBACKE
PEKARNE KLARA, dionigko drudtvo za proizvodnju ugostiteljstvo, transport, unutarnju i
vanjsku trgovinu, Zagreb, Utinjska 48, OIB 76842508189.

Obrazlozenje

Dana 8. travnja 2019. drustvo MLIN | PEKARE drustvo s ogranicenom odgovornoscu za
proizvodnju i promet mlinsko - pekarskih proizvoda i promet trgovacke robe, Sisak, Kralja
Zvonimira 24 (dalje: Ponuditelj) zastupano po odvjetnicima iz odvjetnickog drustva Mamic,
Peri¢, Reberski, Rimac d.o.0., Zagreb, lvana Lugi¢a 2a, podnijelo je Hrvatskoj agenciji za
nadzor financijskih usluga (dalje: Hanfa) Zahtjev za odobrenje objavijivanja ponude za
preuzimanje drudtva ZAGREBACKE PEKARNE KLARA, dioni¢ko drustvo za proizvodnju
ugostiteljstvo, transport, unutarnju i vanjsku trgovinu, Zagreb, Utinjska 48 (dalje: Cilino
drustvo), tekst ponude za preuzimanje i isprave iz Clanka 22. stavka 3. ZPDD-a.

U postupku odlu¢ivanja o Zahtjevu za odobrenje objavljivanja ponude za preuzimanje Ciljnog
drustva (dalje: Zahtjev) zakljuékom Hanfe od 23. travnja 2019. zatrazene su izmjene i dopune
teksta ponude za preuzimanje, dostava dodatne dokumentacije, a dana 26.129. travnja 2019.
dostavljene su izmjene i dopune teksta ponude za preuzimanje i dokumentacija, sukladno
trazenjima Hanfe.




Sukladno &lanku 2. stavku 1. toéki 2. ZPDD, ponuda za preuzimanje je javno objavljena
ponuda, obvezna ili dobrovoljina, upucena svim dioni¢arima ciljnog drustva za stjecanje svih
dionica s pravom glasa, uz uvjete i nacin odreden ZPDD-om. Ciljno drustvo se, ¢lankom 2.
stavkom 1. togkom 1. podtoékom a) alinejom 1. ZPDD-a, definira kao dioni¢ko drustvo sa
sjedistem u Republici Hrvatskoj, Cije su dionice s pravom glasa uvrétene na uredeno trziste u
Republici Hrvatskoj u smislu odredbi Zakona o trzistu kapitala (Narodne novine br. 65/18,
dalje: ZTK).

Uvidom u javne podatke iz Sudskog registra, na dan nastanka obveze objavljivanja ponude
za preuzimanje Ciljnog drustva utvrdeno je da temeljni kapital Ciljnog drustva iznosi
113.504.000,00 kuna te je podijelien na 283.760 redovnih dionica koje glase na ime,
pojedinaénog nominalnog iznosa od 400,00 kuna.

Dionice Cilinog drudtva se vode kao nematerijalizirani vrijednosni papiri u depozitoriju
Sredis$njeg kliringkog depozitarnog drustva d.d., Zagreb, Heinzelova 62/a (dalje: SKDD) pod
oznakom ZPKL-R-A i ISIN oznakom HRZPKLRA0008. Prema javno dostupnim podacima
Zagrebagke burze d.d., Zagreb, lvana Luci¢a 2a/22 (dalje: ZSE) dionice Cilinog drustva su na
dan nastanka obveze objavljivanja ponude za preuzimanje uvrStene na uredeno trziste
segment Redovito trZiSte ZSE.

Obveza objavljivanja ponude za preuzimanje nastala je za Ponuditelja i osobe koje s njim
djeluju zajednicki, dana 13. ozujka 2019., sukladno ¢lanku 10. stavku 3. ZPDD-a, objavom
obavijesti Ponuditelja o namjeri objavljivanja ponude za preuzimanje Ciljnog drustva.

U tekstu ponude za preuzimanje navedeno je da Ponuditelj djeluje zajednicki sa sliedeéim
osobama; Dragicom Plodinec, OIB 56577040069 s prebivalistem u Starom Cieu, Seljine
brigade 43, Josipom Plodincem OIB 52644763881 s prebivalistem u Velikoj Gorici, Ulica
Nikole Bonifagi¢a 32 i Franjom Plodincem, OIB 09399450965 s prebivalistem u Starom Cicu,
Seljine brigade 43.

|z Zahtjeva i dostavljene dokumentacije utvrdeno je da se odnos zajednickog djelovanja
Ponuditelja s Dragicom Plodinec, temelji na Clanku 5. stavku 3. i 4. toékama 1. i 2. ZPDD-a
buduéi da Dragica Plodinec drzi 75,08% udjela u temeljnom kapitalu Ponuditelja, a s Josipom
Plodincem i Franjom Plodincem, odnos zajednitkog djelovanja temelji se na Elanku 5. stavku
15. ZPPD-a, buduéi da su Josip Plodinec i Franjo Plodinec sinovi Dragice Plodinec.

Nadalje, iz dokumentacije priloZzene Zahtjevu utvrdeno je da Dragica Plodinec drzi 69.087
dionica Cilinog drustva s pravom glasa, $to predstavlja 24,35% udjela u temeljnom kapitalu
Cilinog drustva odnosno 24,35% dionica s pravom glasa Ciljnog drustva dok Ponuditelj, Josip
Plodinec i Franjo Plodinec ne drze dionice Cilinog drustva. Stoga Ponuditelj i osobe koje s
Ponuditeljem djeluju zajedniéki drze ukupno 69.087 dionica Ciljnog druétva s pravom glasa,
§to predstavlja 24,35% udjela u temeljnom kapitalu Ciljnog drustva odnosno 24,35% dionica
s pravom glasa Ciljnog drustva.

Prema dokumentaciji priloZzenoj Zahtjevu i podacima kojima Hanfa raspolaze, utvrdeno je da
u razdoblju od godine dana prije dana nastanka obveze objavijivanja ponude za preuzimanje
Cilinog drusétva Ponuditelj i naprijed navedene osobe s kojima djeluje zajednicki nisu stjecali
dionice Ciljnog drustva.

Cijena koju se Ponuditelj u ponudi za preuzimanje obvezuje platiti po dionici iznosi 126,00
kuna.

Prema Potvrdi ZSE o prosjeénoj cijeni dionica Ciljnog drustva od 27. ozujka 2019., u razdoblju
od 12. prosinca 2018. do 12. oZujka 2019. (zadnja tri mjeseca prije nastanka obveze



objavljivanja ponude za preuzimanje), na uredenom trzi§tu ZSE ostvareno je 10% dana
trgovanja dionicama Ciljnog drustva.

Slijedom navedenog, a s obzirom da se u razdoblju od tri mjeseca prije dana nastanka obveze
objavljivanja ponude za preuzimanje trgovalo u manje od 1/3 trgovinskih dana, Ponuditelj je
bio obvezan, sukladno odredbi &lanka 22. stavka 3. tocke 9., a u vezi s odredbom ¢lanka 16.
stavka 3. ZPDD-a, Hanfi dostaviti elaborat o procjeni fer vrijednosti dionice Ciljnog drustva,
revidiran od strane neovisnog ovlastenog revizora.

Ponuditelj je uz Zahtjev priloZio Elaborat o procjeni fer vrijednosti dionice Ciljnog drustva kojeg
je izradilo drustvo Grant Thornton savjetovanje d.o.o., Zagreb, Ulica Grada Vukovara 284.
Uvidom u navedeni elaborat utvrdeno je da je kao dan procjene vrijednosti dionice Ciljnog
drustva naveden dan 31.12.2018. godine.

Sukladno élanku 22. stavku 5. ZPDD-a fer vrijednost dionica ciljnog drustva odreduje se na
dan nastanka obveze objavijivanja ponude za preuzimanje, a u konkretnom sluCaju dan
nastanka obveze objavijivanja ponude za preuzimanje je 13. ozujak 2019. godine.

Stoga je Ponuditelju zakljuékom Hanfe od 23. travnja 2019. naloZena dostava izmijenjenog |
dopunjenog elaborata o procjeni fer vrijednosti dionice Ciljnog drustva revidiranog od strane
neovisnog ovlastenog revizora. Ponuditelj je dana 26. travnja 2019. u ostavljenom roku
postupio sukladno nalogu Hanfe i dostavio trazenu dokumentaciju.

Prema Elaboratu o procjeni fer vrijednosti dionica 13. oZujka 2019. kojeg je izradilo drustvo
Grant Thornton savjetovanje d.o.o., Zagreb, Ulica Grada Vukovara 284 i /zvjeStaju o neovisno
izraZenom uvjerenju o reviziji elaborata o procjeni vrijednosti dionica drustva Zagrebacke
pekarne Klara d.d., od 25. travnja 2019. kojeg je izradilo drustvo BDO Croatia d.0.0, Zagreb,
Trg J.F. Kennedy 6b, procijenjena fer vrijednost dionice Ciljnog drustva na dan nastanka
obveze objavljivanja ponude za preuzimanje, odnosno na dan 13. oZujka 2018. iznosi 126,00
kuna.

Slijedom navedenog, utvrdeno je da je cijena izraZzena u ponudi za preuzimanje u iznosu od
126,00 kuna po dionici, odredena u skladu s ¢lankom 16. stavcima 2. i 3. ZPDD-a.

Sukladno é&lanku 19. stavku 1. ZPDD-a, potrebno je osigurati novéana sredstva za placanje
preostalih 214.673 redovnih dionica Cilinog drustva, koje ¢ine 75,65% udjela u temeljnom
kapitalu Ciljnog drustva.

Uvidom u potvrdu depozitara — SKDD-a, od dana 5. travnja 2019., utvrdeno je da je Ponuditel]
sredstva potrebna za plaéanje svih dionica koje su predmet ponude za preuzimanje i s tim
povezanih materijalnih trodkova pohrane dionica osigurao neopozivom bankarskom
garancijom na prvi poziv izdanom od strane kreditne institucije Zagrebacka banka d.d.,
Zagreb, Trg bana Josipa Jelaci¢a 10.

Zahtjevu je priloZzena potvrda o placenoj naknadi, sukladno ¢lanku 4. tocki 1. Pravilnika o vrsti
i visini naknada Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga (Narodne novine br. 26/19).

Bududi da je Ponuditelj uz Zahtjev dostavio tekst ponude za preuzimanje sastavljen sukladno
odredbi &lanka 22. stavka 1. ZPDD-a te dokumentaciju propisanu odredbom ¢lanka 22. stavka
3. ZPDD-a, valjalo je sukladno &lanku 24. stavku 3. ZPDD-a, odlugiti kao u izreci ovog rjesenja.



Sukladno &lanku 8. stavku 3. Zakona o Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga, ovo
rie$enje objavljuje se na internetskoj stranici Hanfe.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU

Protiv ovog rieenja Zalba nije dopustena, ali se moze pokrenuti upravni spor podnogenjem
tuzbe Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka ovog riesenja.

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJECA

DOSTAVITIL:

7 Odvjetnigko drustvo Mamié, Peri¢, Reberski, Rimac d.o.o., Zagreb; lvana Lucica 2a
2. U spis predmeta =



Na temelju ¢lanka 10. stavka 3. i &lanka 27. stavka I. Zakona o preuzimanju dionigkih drustava
(Narodne novine, broj 109/2007, 36/2009, 108/2012, 90/2013, 99/2013, 148/2013), MLIN I
PEKARE druStvo s ogranienom odgovorno¥éu za proizvodnju i promet mlinsko - pekarskih
proizvoda i promet trgovadke robe, sa sjedistem u Sisku, Kralja Zvonimira 24, OIB: 22260862756
("Ponuditelj"), objavljuje

PONUDU
za preuzimanje ciljnog drustva
ZAGREBACKE PEKARNE KLARA d.d., Zagreb

1. Podaci o Ciljnom drudtvu

Tvrtka: ZAGREBACKE PEKARNE KLARA, dionitko drudtvo za proizvodnju ugostiteljstvo,
transport, unutarnju i vanjsku trgovinu ("Ciljno drustvo").

Sjediste i poslovna adresa: Zagreb (Grad Zagreb), Utinjska 48.
Upisani temeljni kapital: 113.504.000,00 kuna,

Vrsta, rod i broj dionica: temeljni kapital Ciljnog drustva podijeljen je na 283.760 redovnih
dionica na ime, pojedinadnog nominalnog iznosa 400,00 kuna i ukupnog nominalnog iznosa
113.504.000,00 kuna, $to odgovara 100,00% temeljnog kapitala Ciljnog drustva. Svaka dionica
daje imatelju dionice pravo na jedan glas na Glavnoj skupitini Ciljnog drustva. Dionice se vode
kao nematerijalizirani vrijednosni papiri u sustavu Sredidnjeg kfirinskog depozitarnog drustva
d.d., Zagreb, s oznakom vrijednosnog papira ZPKL-R-A, ISIN: HRZPKLRA0008, CFI oznaka:
ESVUFR. Dionice Ciljnog drustva uvritene su na uredeno triste kojim upravlja trzidni operater
Zagrebacka burza d.d., Zagreb, i to na segment Redovito tri¥te.

2. Podaci o Ponuditelju

Tvrtka: MLIN I PEKARE drudtvo s ograniSenom odgovorno§éu za proizvodnju i promet
mlinsko - pekarskih proizvoda i promet trgovatke robe.

Pravni oblik: drustvo s ograni¢enom odgovorno$éu.
Sjedi¥te i poslovna adresa: Sisak (Grad Sisak), Kralja Zvonimira 24.

Podaci o glavnim djelatnostima: Osnovna djelatnost Ponuditelja i dru$tava obuhvaéenih
konsolidacijom s Ponuditeljem je poljoprivredna proizvodnja (ratarstvo i stotarstvo), prijem i
uskladiStenje Zitarica, proizvodnja mlinskih, pekarskih i stastidarskih proizvoda, trgovina na
malo i veliko vlastitim proizvodima i ostalim prehrambenim i neprehrambenim proizvodima,

Osnovni podaci o poslovanju: Ukupan kapacitet silosa je 74.000 tona Zitarica, a mlina 190
tona meljave na dan. Na dan 31.12.2017. godine Ponuditelj i drustva obuhvadena
konsolidacijom s Ponuditeljem su imala 1.520 zaposlenih radnika,

Vise podataka o djelatnostima i o poslovanju Ponuditelja dostupno je na mre#noj stranici
Ponuditelja: https:/www.mip.hu/

|

MLIN 1 PEKARE d 0.0, Kralja Zvoninia 24, 41000 SISAK, lel; OH/S15-100, face 044/515-110, Upisan v egisar Trsovatkos suds s sk pod br. MBS 050015055; MB 3326977 OIB
IBAN: HR1223600001101330394 kod Zagrebatke banke d.d. Zagreb, Paromlinska 2. Temeljni kapitsl u iznosu od 36958 §60,00 kn upladen je v cijelosti. Uprava: V. Butorac

22260862756,




Osnovni podaci o poslovanju i financijskom poloZaju (svi podaci iskazani su u kunama):

UN'DOBITELGUBITIKA

" Prihodi od prodaje (izvan grupe)

537.576.276 569.757.651
gﬁ;ﬂidf,s?{?g:miju upotrebe vlastitih proizvoda, 10.070.004 235.010
Ostali poslovni prihodi izvan grupe 48.111.701 38.943.878
Promjene vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i
gom\}ih & . P Lt -1.079.583 580.763
Materijalni troskovi 460.607.423 483.790.312
Trogkovi osoblja 72.544.617 78.604.545
Amortizacija 11.770.105 1£.927.941
Ostali trodkovi 15.657.979 15.668.520
Vrijednosna uskladenja 8.952.002 1.602.734
Rezerviranja 214.334 0
Ostali poslovni rashodi 9.156.007 5.275.484
Financijski prihodi 1.375.911 964,858
Fma;lcuski rashodi 3.218.147 2.918.879

14.048.8%1

[zvanb}laném zapm

Nematerijalna imovina 5.839.047 13. 21 8 308
Materijalna imovina 105.336.479 111.068.021
| Dugotrajna financijska imovina 2.751.213 2.468.444
Zalihe 64.771.254 76.758.821
Kratkoro&na potraZivanja 44,408.905 53.761.761
Kratkotrajna financijska imovina 4.425.267 7.535.032
Novac u banci i blagajni 6.985.144 14.192.882
;’:ﬁfgg: troSkovi bududeg razdoblja i obradunati 555.900 494.159
Ukupno aktiva 235.073.209 279.497.428
Izvanbilan&ni zapisi 16.801.153
Kapital i rezerve 88.909.747 96.766.728
Temeljni kapital 36.958.800 36.958.800
Reézerve iz dobiti 1.847.940 1.847.940
Revalorizacijske rezerve 12.513
ZadrZana dobit 12.620.336 32.793.794
Dabit poslovie godine 18.722.734 7.957.572
Manjinski interes 18.747.424 17.208.622
Rezerviranja 214.334 0
Ukupno dugoroéne obveze 45,254.496 44.151.869
Ukupno kratkorotae obveze 100.461.175 138.149.379
Odgodelno pla¢anje troskova i prihod bududega 233.457 429.452
razdoblja
Ukupno pasiva 235.073.209 279.497.428
16.801.153

Neto nd\;;éanl Eokml od pos!dvhth"aktwnostr

T 14.877.7

25.523.4

Neto novéani tokovi od investicijskih aktivnosti ~24.850.868 -25.844.584

Neio novéani tokovi od financijskih aktivnosti 6.816.868 7.528.904

Neto poveéanie ili smanjenje nov&anih tokova -3.156.299 7.207.738
Novac i nov&ani ekvivalenti na pofetku razdoblja 10.141.443 6.985.144
Novac i novéani ckvwalcnu na kraju razdoblja 6,985,144 14,192.882

SIZVIESTA: : ) 1312:201% 2017 23112.201

Temeljni kapital 36.958.800 36.958.800 | 36.958.800 | 36.958.80
Zakonske rezerve 1.847.940 1,847.940 1.847.940 1.847.940
Rezerve za vlastite udjele 800.000 800.000 800.000 800.000
ZadrZana dobit 9.571.908 12.620.336 | 15.023.854 | 32.793.7%4
Dobit / gubitak 3.048.428 18.722.734 | 18.722.734 7.957.572
Ukupno kapital i rezerve 51.427.076 88.909.747 | 72.553.328 | 96.766.728

Napomena: Podaci su preuzeti iz revidiranih konsolidiranih ﬁnaucuskah izvjeStaja Ponuditelja
za 2017, godinu. Cjeloviti financijski izvjedtaji iz kojih su preuzeti gornji podaci dostupni su na
mreZnoj stranici: http://rgfi.fina.hr/JavnaObjava-web/SudregAction.do.
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Podaci o osobama s kojima Ponuditelj djeluje zajednidki te opis nafina zajednitkog
djelovanja

Na temelju &lanka S. stavka 3. Zakona o preuzimanju dioni¢kih drudtava Ponuditelj djeluje
zajednicki s gospodom Dragicom Plodinec, s prebivalistem u Starom Cidu, Seljine brigade 43,
OIB: 56577040069, koja neposredno ima vise od 25% udjela u temeljnom kapitalu Ponuditelja.

Na temelju &lanka S. stavka 15 Zakona o preuzimanju dionidkih drudtava Ponuditelj djeluje

zajedni&ki i sa sinovima gospode Dragice Plodinec i to:

(i)  gospodinom Josipom Plodincem, s prebivalitem u Velikoj Gorici, Ulica Nikole
Bonifagi¢a 32, OIB: 52644763881, &lanom nadzornog odbora Ponuditelja; i

(ii)  gospodinom Franjom Plodincem, s prebivalistem u Starom Cigu, Seljine brigade 43,
OIB: 09399450965, &lanom nadzornog odbora Ponuditelja,

Podaci o vrsti, rodu i broju (u apsolutnom i relativnom iznosu) dionica i glasova Ciljnog
drudtva koje drZi Ponuditelj i osobe koje s njim djeluju zajednidki

Ponuditelj ne drZi dionice u Ciljnom drustvu.

Gospoda Dragica Plodinec, s prebivalitem u Starom éiéu, Seljine brigade 43, OIB:
56577040069 drZi 69.087 dionica Ciljnog drustva, ukupnog nominalnog iznosa 27.634.800
kuna, §to predstavlja 24,35% temeljnog kapitala Ciljnog drustva, te ima 69.087 odnosno 24,35%
glasova na glavnoj skupitini Ciljnog drustva,

Druge osobe koje s Ponuditeljem zajednigki djeluju, osim gospode Dragice Plodinec, ne dr¥e
dionice u Ciljnom drugtvu.

Podaci o vrsti i rodu dionica koje su predmet ponude za preuzimanje

Predmet ponude za preuzimanje su sve redovne dionice Ciljnog drustva, koje glase na ime,
nominalnog iznosa 400,00 kuna svaka, s pravom glasa, a koje se kao nematerijalizirani
vrijednosni papiri vode u sustavu Sredidnjeg klirinskog depozitarnog drutva d.d, pod oznakom
vrijednosnog papira ZPKL-R-A, ISIN: HRZPKLRA0008, i koje su uvritene na uredeno tridte
kojim upravlja Zagrebadka burza d.d., i to na segment Redovito trZiSte, osim dionica navedenih
u togki 4. ove ponude, koje veé dr¥i osoba koja s Ponuditeljem djcluje zajednitki, te osim
dionica na kojima je zasnovan teret (upisan ili neupisan),

Izjava Ponuditelja

Ponuditelj ovime izjavljuje da se Ponuda za preuzimanje upucuje svim dionidarima Ciljnog
drudtva, za stjecanje svih Dionica koje su predmet Ponude za preuzimanje, pod propisanim i
objavljenim uvjetima,

Cijena po dionici i naéin utvrdivanja cijene

Ponuditelj se obvezuje platiti 126,00 kn (sto dvadeset Sest kuna) za svaku dionicu Ciljnog
drutva koja je predmet ove ponude za preuzimanje.

U skladu s &lankom 10. stavkom 3. Zakona o preuzimanju dionitkih drustava, za Ponuditelja i
osobe koje s njim djeluju zajednidki nastala je obveza objavljivanja ponude za preuzimanje
Ciljnog drustva dana 13. ofujka 2019., kad je objavljena obavijest Ponuditelja o namjeri
objavljivanja ponude za preuzimanje Ciljnog drugtva. U razdoblju od jedne godine prije dana
nastanka obveze objavijivanja ove ponude za preuzimanje, Ponuditelj i osobe koje s njim
djeluju zajednicki nisu stjecali dionice Ciljnog drugtva.
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Prema Potvrdi Zagrebacke burze d.d. od 27, oZujka 2019., u razdoblju od 12, prosinca 2018, do
12. ozujka 2019. (zadnja tri mjeseca prije dana nastanka obveze objavljivanja ove ponude za
preuzimanje) dionicama Ciljnog drustva ostvareno je 10% dana trgovanja (6 dana trgovanja od
moguéih 60), a prosjeéna ponderirana cijena predmetnih dionica u tom razdoblju iznosila je
49,43 kn (Eetrdeset devet i &etrdeset tri lipe) po dionici.

Buduéi da se u razdoblju od tri mjeseca prije dana nastanka obveze objavljivanja ponude za
preuzimanje dionicama Ciljnog drudtva trgovalo u manje od 1/3 trgovinskih dana, prosjedna
ponderirana cijena predmetnih dionica u tom razdoblju nije uzeta u obzir prilikom utvrdivanja
cijene u ovoj ponudi za preuzimanje, sukladno ¢lanku 16, stavku 3, Zakona o preuzimanju
dionitkih drustava.

Ponudena cijena utvrdena je na temelju Elaborata o procjeni fer vrijednosti dionica Ciljnog
drudtva, koji je izraden od strane Grant Thornton savjetovanje d.o.0., Zagreb, i koji je revidiran
od strane neovisnog ovlastenog revizora BDO Croatia d.0.0., Zagreb, u skladu s ¢lankom 22.
stavkom 3. togka 9. Zakona o prevzimanju dioni¢kih drutava (Elaborat o procjeni),

Prema Elaboratu o procjeni fer vrijednost dionice Ciljnog drudtva na dan nastanka obveze
objave ponude za preuzimanje (13. oZujka 2019.) iznosi 126,00 kn (sto dvadeset Sest kuna).

U Elaboratu o procjeni fer vrijednost dionice analizirana je na temelju podataka iz javno
dostupnih izvora i to koristenjem dohodovnog pristupa (metode diskontiranih nov&anih tokova)
za progjenu vrijednosti kapitala Ciljnog drudtva i dru$tva Prehrana trgovina d.d, te trofkovnog
pristupa (pristup uskladene vrijednosti imovine) za procjenu vrijednosti kapitala dru$tva
Desortis d.o.0. Osim navedenih pristupa, koji su koristeni kao primarni pristupi pri utvrdivanju
fer vrijednosti dionica Ciljnog drustva, koriSten je i trzi$ni pristup za procjenu vrijednosti
kapitala Ciljnog drudtva i drudtva Prehrana trgovina d.d., medutim uslijed metodologkih
ogranidenja ovog pristupa (gospodarska situacija na trZi$tu kapitala, nereprezentativnost
usporedivih drudtava i transakeija), dobiveni rezultati iskazani su samo za ilustrativne potrebe,
odnosno za usporedbu s rezultatima dobivenim dohodovnom metodom.

Izvor i nadin osiguranja naknade za pladanje dionica koje su predmel ponude za
preuzimanje

Ponuditelj ¢e snositi trodkove naknade za pladanje dionica koje su predmet ponude za
preuzimanje te ée podmiriti sve ostale potrebne troskove koje proizlaze iz ove ponude za
preuzimanje.

Naknadu za plaéanje dionica koje su predmet ponude za preuzimanje, kao i sve troskove koje
proizlaze iz ove ponude za preuzimanje snosit ¢e Ponuditelj iz sredstava kredita koji mu je
odobrila kreditna institucija.

Naknadu za placanje dionica koje su predmmet ove ponude za preuzimange, Ponuditelj osigurava
neopozivom bankovnom garancijom na prvi poziv izdanu od Zagrebacke banke d.d. u korist
dionidara koji ée pohraniti svoje dionice prema ponudi za preuzimanje. Tom garancijom se
osiguravaju i materijalni tro§kovi dioniCara povezani s polranom dionica.

Placanja troskova korporativne akcije SrediSnjem klirinskom depozitarnom drustvu d.d,,
Ponuditelj osigurava neopozivom bankoviiom garancijom na prvi poziv izdanu od Zagrebacke
banke d.d.
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Rok placanja

Ponuditelj ¢e preko depozitara isplatiti kupoprodajnu cijenu za pohranjene dionice Ciljnog
drustva sukladno uvjetima ove ponude za preuzimanje, u roku od 14 dana od dana isteka roka
trajanja ove ponude za preuzimanje.

Rok trajanja ponude za preuzimanje

Rok trajanja ponude za preuzimanje je 28 dana od dana objave ove ponude za preuzimanje u
Narodnim novinama i na internetskim stranicama Zagrebadke burze d.d., s time da rok trajanja
ponude poginje teéi od dana kasnije objave.

Podaci o depozitaru

Depozitar za obavljanje poslova pohrane dionica Ciljnog drudtva je Sredidnje kliringko
depozitarno druftvo d.d. sa sjedistem u Zagrebu, Heinzelova 62/a, upisano u sudskom registru
Trgovatkog suda u Zagrebu pod brojem MBS: 080138626, OIB: 64406809162 (dalje:
"SKDD").

Upute o nadinu i uéincima pohrane dionica te drugim pravima i obvezama dionidara koji
pohrane dionice, a posebno o pravu dionitara na povialenje dionica iz pohrane i
odustajanju od prihvata ponude za preuzimanje

Dionicari Ciljnog drugtva koji ¥ele prihvatiti ovu ponudu za preuzimanje, obvezni su do isteka
roka trajanja ove ponude za preuzimanje dostaviti SKDD-u pisani nalog za prihvat/povla&enje
pohrane dionica u ponudi za preuzimanje (obrazac KA-POP).

Obrasce KA-POP koji sluze za prihvat ove ponude, SKDD ée dostaviti svim dionidarima
Ciljnog drudtva na adresu dionidara naznaenu kod SKDD-a, a dionitari th mogu i osobno
preuzeti u sjedi$tu SKDD-a (na adresi: Heinzelova 62/a, 10000 Zagreb) ili na internetskim
stranicama SKDD-a (www.skdd.hr). SKDD ée uz obrazac KA-POP dostaviti svakom dioniaru
i obavijest o objavljenoj ponudi za preuzimanje. .

Dioniar Ciljnog drustva koji Zeli prihvatiti ovu ponudu za preuzimanje, dostavlja SKDD-u

uredno ispunjeni obrazac KA-POP na jedan od sljedeéih nadina;

a)  osobno na adresi SKDD-a; Sredi¥nje kliringko depozitarno drustvo d.d., Heinzelova 62/a,
10000 Zagreb, u kojem sludaju potpis dioni¥ara (ili punomoénika dioniara) na obrascu
ne mora biti javnobiljeZniki ovjeren;

b)  preporudenom podtom na adresi SKDD-a: Sredisnje kliringko depozitarno drustvo d.d.,
Heinzelova 62/a, 10000 Zagreb, u kojem slutaju potpis dioniSara (ili punomoénika
dionitara) na obrascu mora biti javnobiljeznitki ovjeren.

SKDD je obvezan primiti dostavljenu dokumentaciju u pohranu unutar roka trajanja ove
ponude.

Smatrat ¢e sc da je prilhivat ponude uéinjen u roku ako Je ispravna dokumentacija sukladno ovoj
ponudi predana preporuéeno na posti ili neposredno SKDD-u unutar roka trajanja ove ponude
za preuzimanje. Ako se nalog za prihvat ponude dostavlja poStom, mora biti predan
preporuceno u podti najkasnije zadnji dan roka vaZenja ove ponude. U tom slu¢aju, dan predaje
posti smatra se danom predaje SKDD-u, pod dodatnim uvjetom da je tako dostavljen nalog
zaprimljen kod SKDD-a unutar tri radna dana od zadnjeg dana vaZenja ove ponude.

SKDD zadrZava pravo provjere vjerodostojnosti zaprimljene dokumentacije.
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13.

Nepotpuni ili neispravni nalozi za prihvat ponude smatrat ¢e se kao da nisu podneseni niti
zaprimljeni,

Na temelju uredno zaprimijenog naloga za prihvat ponude, dionice koje su predmet prihvata ove
ponude pohranjuju se preknjizbom s raduna dionidara na poseban ratun koji ée SKDD otvoriti
za potrebe pohrane dionica iz ove ponude za preuzimanje.

Svaki ispravan nalog o pohrani dionica sadinjen sukladno odredbama ove ponude koji de,
zajedno s ostalim ispravama odredenim ovom ponudom, biti zaprimljen na prethodno navedeni
nadin, imat ¢e udinak prihvata ove ponude za preuzimanje ¢ime nastaje obveza Ponuditelja da
putem SKDD-a obavi isplatu kupoprodajne cijene za pohranjene dionice sukladno uvjetima iz
ove ponude u roku od 14 dana od isteka roka trajanja ove ponude na ratune dionidara koje su
oni kod SKDD-a odredili kao radun za isplatu.

Za svaku neotplaéenu dionicu Ciljnog drugtva, Ponuditelj se obvezuje platiti iznos od 126,00
kuna umanjen za iznos obveze otplate tih dionica prema Centru za restrukturiranje i prodaju
(dalje: "CERP"), Ako na radunu vrijednosnih papita kod SKDD-a dionidar na kojega se odnosi
ponuda za preuzimanje drzi neotplaéene dionice, dionidar je duzan prilikom pohrane prilo#iti i
originalnu potvrdu CERP-a o broju otplaéenih i neotplacenih dionica koje su predmet ove
ponude, te obratun za prijevremenu otplatu preostalih obroka u Jjednokratnom iznosu, u kojem
slu¢aju ¢e Ponuditelj najprije izvriiti pladanje ukupne obveze prema CERP-u, a razliku do
ukupne cijene iz ponude za preuzimanje isplatit ée dionidaru koji je pohranio predmetne dionice
radi preuzimanja. Ako prema obratunu CERP-a preostali obroci otplate za neotpladene dionice
Ciljnog drudtva premaguju cijenu po dionici odredenu u ovoj ponudi za preuzimanje, takve
dionice ne mogu biti predmet pohrane u skladu s lankom 36. stavak 2. Zakona o preuzimanju
dioni¢kih drustava.

Nakon placanja i preknjizbe pohranjenih dionica, SKDD ée otpremiti dionidarima:

I izvjeStaj o provedenoj isplati na radun — za dionitare kojima je obavljena isplata na radun;

2. izvjedtaj o nemoguénosti isplate — za one dionidare kojima nije provedena isplata na
ratun, s uputom da dostave podatke o raunu na koji ée im se isplatiti kupovnina.

Dioni¢ar ne moZe raspolagati dionicama koje je pohranio radi prilvata ove ponude,

Dioni¢ar moZe sve do isteka roka trajanja ove ponude pohranjene dionice povuéi iz pohrane i
time odustati od prihvata ove ponude za preuzimanje, odnosno prodaje dionica Ponuditelju.

Dioni¢ar poviadi dionice iz pohrane pisanim nalogom za pribvat/povladenje pohrane dionica u
ponudi za preuzimanje (obrazac KA-POP) kojim otkazuje pohranu svih ili odredene kolitine
dionica, te dostavljanjem SKDD-u tog, uredno ispunjenog, obrasca KA-POP na nadin i u
rokovima odredenim za prihvat ove ponude za preuzimanje nakon ¢ega ¢e pohranjene dionice
SKDD vratiti dionice s neprenosive pozicije na slobodnu poziciju na radunu dioni¢ara kakva je
bila prije prihvata ove ponude.

Namjera Ponuditelja u pogledu buduéeg poslovanja Ciljnog dru¥tva

U pogledu buduéeg poslovanja Ciljnog drudtva, a polazeéi od postojeteg stanja Ciljnog drustva
te uvaZavajuéi srednjoroéni potencijal trZiSta, osnovni strateki cilj Ponuditelja je unaprjedenje
postojecih kapaciteta Ciljnog druitva te pokretanje razvojnog procesa s ciljem postizanja vece
produktivnosti i operativne profitabilnosti Ciljnog drustva, a time i povecanja vrijednosti
Ciljnog drustva u buduénosti,

Ponuditelj ¢e tijekom bududeg poslovanja Ciljnog drustva podrzavati razvoj i ulaganje u Ciljno
drudtvo te ¢e nastojati osnaZiti njegovu tr¥i¥nu poziciju implementacijom novih i dodatnim

6




razvojem postojeéih procesa i usluga, a &to e pridonijeti poveéanju kvalitete usluga i $irenju na

nova trzista,

Povecanje produktivnosti i operativne profitabilnosti Ciljnog drustva se nadalje namjerava
postici i kroz pozitivne sinergijske uginke zajedniCkog nastupa Ciljnog drudtva i Ponuditelja
zaokruZivanjem ciklusa proizvodnje "od polja do stola" kroz proizvodnju Zitarica, miinarsku i

pekarsku proizvodnju i maloprodajnu mreu.

Isto tako, namjera je Ponuditelja koordinirati | uskladiti procese proizvodnje Ciljnog drudtva i
Ponuditelja na nadin da se jedan dio asortimana proizvoda proizvodi u pogonima Ciljnog
drudtva, a drugi pogonima Ponuditelja te na taj nadin ostvariti ustede za Ponuditelja i za Ciljno
drustvo kod nabave i odrzavanja opreme, kao i ostvariti bolju iskoristivost opreme, jer bi se

otklonila potreba za dupliranjem iste proizvodnih linija koje ne rade s punim kapacitetima.

Zajednigkim nastupom se takoder ofekuju postici i povoljniji uvjeti nabava sirovina, energije i

usluga na trzistu.

Ne olekuje se da ée provedba navedenih planova imati znadajnije posljedice na politiku
zapoSljavanja i radnopravni status radnika Ciljnog drustva ili drustva Ponuditelja. Takoder se ne
planira promjena mjesta obavljanja poslovne djelatnosti Ciljnog drudtva niti drugtva Ponuditelja.

Ponuditelj trenutno ne razmatra promjenu uprave Ciljnog drustva niti davanje nov&anih ili
nenovéanih davanja odnosno drugih pogodnosti lanovima uprave i nadzornog odbora Ciljnog

drustva,

14.  Mjerodavno pravo i nadleZnost

Na ugovorne odnose izmedu Ponuditelja i osoba koje su prihvatile ovu ponudu za preuzimanje
primjenjivat ¢e se hrvatsko pravo, a eventualni sporovi tjeSavat ¢e pred stvarno i mjesno

nadleZnom suduy,
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